江苏省青少年科技教育协会
苏青科教发〔2024〕20号

关于转发《关于申报 2024年江苏省科学家精神

教育基地的通知》的通知

各设区市青少年科技教育协会，各专业委员会，各科普工作站，

各单位会员，各有关单位：

为深入贯彻落实党的二十大、二十届二中全会精神，推动习

近平新时代中国特色社会主义思想在科技界转化深化，大力弘扬

科学家精神，根据《关于申报 2024年江苏省科学家精神教育基

地的通知》（苏科协发〔2024〕34 号）文件要求，我会将开展

2024 年江苏省科学家精神教育基地申报工作。现就有关事项通

知如下：

一、申报对象

全省范围内能够有效展示、宣传在中国共产党领导的革命、

建设、改革和新时代各个历史时期中，为科技进步、民生改善、

国家发展做出重要贡献的科学家个人和团队先进事迹的示范性

场所。共有 4 个类别：

1．场馆场所类科学家精神教育基地，是指规模较大、常年

面向社会公众开放的科学家（科技类人物）个人或群体类博物馆、

纪念馆、科技馆、科学会堂、重大科技工程纪念馆（遗迹）等机

构。

2．院所校企类科学家精神教育基地，是指规模较小，设立

在科研院所、学校、企业内，以面向内部人员为主，定期向社会

公众开放的科学家（科技类人物）个人或群体类博物馆、纪念馆、

图书馆、校（所、企）史馆、科技文化场所等机构。

3．故（旧）居类科学家精神教育基地，是指规模较小、常

年面向社会公众开放，经修缮或重建的科学家或科技类人物生活

场所。

4．其它体现科学家精神教育内容的场所。

二、申报材料

申报材料要客观、准确、完整，包括：《2024年江苏省科学

家精神教育基地推荐申报表》（WORD版和 PDF盖章版）；开展

相关活动的照片 1—5 张，用基地名称+序号作为照片名；选报开

展相关工作的视频 1—2个（MP4或MOV格式，单个时长在 5分

钟以内，分辨率为横版 1920*1080或竖版 1080*1920）。

申报推荐材料凡涉及国家秘密的，严格执行相关保密规定。

三、报送要求

请有意向申报者于 2024年 4月 1日（周一）前将申报表及相

关推荐材料报送至我会秘书处邮箱：jsstem@126.com。

联系人：陈丹慧

电 话：025-86670728 13584042486

附件：1.关于申报 2024年江苏省科学家精神教育基地的

通知

2.2024年江苏省科学家精神教育基地推荐申报表

江苏省青少年科技教育协会

2024年 3月 6日

mailto:jsstem@126.com。